ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:          /UBND-THVX

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tuyên Quang, ngày        tháng 12  năm 2022

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số
165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Tài chính;
- Trường Đại học Tân Trào;

- Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật - Công nghệ Tuyên Quang;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ về

học phí đối với cơ sở giáo dục đào tạo công lập năm học 2022-2023 (Nghị quyết

được đăng tải trên Cổng thông tin của Chính phủ).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Lao động, Thương binh và Xã

hội, Trường Đại học Tân Trào, Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật - Công nghệ

Tuyên Quang, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm triển khai, tổ chức thực hiện Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày

20/12/2022 của Chính phủ; kịp thời tham mưu, đề xuất những nội dung thuộc thẩm

quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, đôn đốc tổ chức thực hiện nội

dung Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ đối với các cơ

sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên và giáo dục đại

học; rà soát việc triển khai tổ chức thực hiện Nghị quyết số 13/2022/NQ-HĐND

ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy định mức học phí đối với cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập; tiêu chí xác định địa bàn không

đủ trường công lập có cấp tiểu học; quy định mức miễn, giảm học phí, hỗ trợ tiền

đóng học phí cho học sinh tại các cơ sở giáo dục dân lập, tư thục trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang năm học 2022-2023; định kỳ báo cáo, đề xuất biện pháp chỉ đạo với

Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

3. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo dõi, đôn đốc tổ chức

thực hiện nội dung Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ

đối với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh; định kỳ báo cáo, đề xuất

biện pháp chỉ đạo với Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh
- Các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Như Kính gửi (thực hiện);
- Chuyên viên THVX (Giang);
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, THVX (VB.10).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

(báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T10:09:11+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T10:09:19+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T10:09:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T10:10:13+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!